КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.10.2024                                                                                 № 20/76

п. Красный Яр

Об установлении стандарта уровня платежей за коммунальные услуги
 на период с 09.10.2024 года по 31.12.2024  года

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», решением РСТ Кировской области от 09.10.2024 № 35/20-кс-2024 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Родник» (Нолинский район), о признании утратившим силу решения правления РСТ Кировской области от 24.10.2023 № 37/17-кс-2024», в целях приведения в соответствие с утвержденными предельными индексами размера платы граждан за коммунальные услуги, Красноярская сельская дума РЕШИЛА:
1. Установить  стандарт  уровня  платежей  за коммунальные услуги
для граждан на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение на период с 09.10.2024 года по 31.12.2024 года согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.10.2024 года.

Председатель Красноярской
сельской Думы                                                                      Л.А. Сунцова

Глава Красноярского
сельского поселения                                                                С.Е. Зыкин

Направить: в дела, РО, ИБ

                                                                       Приложение
                                                                       к решению Красноярской сельской Думы
                                                                       от 09.10.2024 № 20/76

Стандарт
уровня платежей граждан за коммунальные услуги
на период с 09.10.2024 года по 31.12.2024 года

	Наименование коммунальной услуги
	Стандарт уровня платежа (%)
1 полугодие
	Стандарт уровня платежа (%)
09.10.2024-31.12.2024

	1. Холодное водоснабжение (ООО «Родник»)

	Холодное водоснабжение на территории Красноярского сельского поселения
	100
	67,0790

	2. [bookmark: _GoBack]Водоотведение (ООО «Родник»)

	Многоквартирные дома и жилые дома с холодным водоснабжением, с центральным водоотведением
	100
	75,9338

	3. Сжиженный газ (ООО «Газэнергосеть Киров»)

	Газ сжиженный баллонный с места  промежуточного хранения (склада)
	36,7956
	2 полугодие
21,8790

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	36,6992
	27,0495